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 „TADA ĆE UGLEDATI SINA ČOVJEČJEGA, GDJE 
DOLAZI NA OBLAKU S VELIKOM MOĆI I SLAVOM” (Lk 

23, 27)   
Propovijed na prvu nedjelju Adventa za vrijeme njegovog uzništva u 

Lepoglavi (1. dio) 

Dragi vjernici! 

Četiri nedjelje Adventa, u koji nas danas uvodi sveta Crkva, sjećaju nas na one 
četiri hiljade godina kad je ljudski rod, u tami groznog poganstva, željno 
iščekivao dolazak Spasitelja svijeta. Na današnju nedjelju, prvu nedjelju u 
adventu, stavlja nam Crkva u sv. Evanđelju pred oči jednu ozbiljnu istinu, istinu 
o drugom dolasku Kristovom na svijet, da sudi svemu svijetu.  

Time nam želi Crkva odmah na početku nove crkvene godine staviti pred oči 
naš posljednji cilj, da nas potakne, da čitav svoj život na zemlji sprovodimo u 
misli na odgovornost koja nas čeka i iskoristimo prvi dolazak Kristov na svijet 
tako, da prigodom drugog Njegovog dolaska možemo vedra čela stupiti pred 
Njegovu sudačku stolicu. 

Da će Isus Krist doći opet na ovaj svijet suditi svima živima i mrtvima, to je 
članak vjere kojeg je svaki kršćanin dužan vjerovati. Govorimo, naime, u 
Vjerovanju Apostolskom: „Vjerujem u Isusa Krista…koji će doći suditi žive i 
mrtve.“ Još više se to ističe u takozvanom Atanazijevom Vjerovanju: „Kod 
čijeg dolaska imadu uskrsnuti svi ljudi sa svojim tjelesima, i položiti račun o 
svojim djelima.“  

Možemo se pitati čemu je potreban još jedan sud, kad je sudbina svakog 
pojedinog čovjeka zapečaćena zauvijek, odmah iza smrti? Ako, naime, duša 
čovjekova ode s ovoga svijeta u teškom grijehu, ide zauvijek u pakao. Ako je 
umrla u milosti Božjoj ide u nebo, uz prethodno čistilište, ukoliko je potrebno, 
da se okaju još neke manje krivice. Čemu, dakle, još taj općeniti sud na kojeg nas 
podsjeća sv. Evanđelje na ovu prvu adventsku nedjelju? 

Taj općeniti sud, dragi vjernici, potreban je s više razloga. Taj sud traži mudrost 
Božja, taj sud traži pravda Božja, taj sud traži dostojanstvo Isusa Krista. 

Poznato vam je da se po velikim gradovima svijeta gotovo svake godine 
priređuju izložbe, često puta u golemim razmjerima, gdje se pojedine države 
natječu da pokažu napredak svoje zemlje i svoga naroda. Tu možete onda vidjeti 
proizvode ratarstva, stočarstva, vinogradarstva, tiskarsku i knjižarsku umjetnost, 
proizvode automobila, traktora, lokomotiva, aviona, tekstila: jednom riječi sve što 
predstavlja život jedne zemlje. 

I mudrost Božja traži da se priredi jedna takova izložba svih moralnih čina 
pojedinih ljudi i svega čovječanstva, jer čovjek je ne samo zasebna osoba, nego i 

· Od ponedjeljka, 2. prosinca započinjemo s misama zornicama. Mise su svaki dan 
(osim nedjelje) u 6:00 sati. Nema večernjih svetih misa, osim utorkom i petkom kad 
su zajedničke nakane i četvrtkom kad je euharistijsko klanjanje. 
· Ponedjeljak, 2. prosinca: proba zbora „Marcus Crisinus“ u 19:30 sati 
· Utorak, 3. prosinca: susret trudnica i majki male djece u prostorijama Župe u 10:00 
sati u dvorani s lijeve strane crkve. Pozivamo na susret.  
 · Srijeda, 4. prosinca: večernja sveta misa slavi se na nakanu za domovinu, a nakon 
mise molitva sv. Josipu za našu domovinu. Sastanak katekumena i onih koji žele 
primiti sakramente kršćanske inicijacije u 20:00 sati. 
· Četvrtak, 5. prosinca: euharistijsko klanjanje nakon večernje svete mise s nakanom za 
nova duhovna zvanja 
· Petak, 6. prosinca: prvi je petak u mjesecu. Mogućnost svete ispovijedi u crkvi od 
17:45 do 18:30 sati. Ispovijed bolesnih i nemoćnih župljana u njihovim domovima bit 
će od 9:00 sati. Sastanak liturgijske zajednice nakon večernje svete mise. Pozivamo 
sve zainteresirane, a na poseban način čitače. Proba zbora mladih „Laudes“ u 20:00 sati. 
· Subota, 7. prosinca: župna kreativna radionica za djecu u 9:00 sati. Pozivamo sve 
zainteresirane. Proba dječjeg zbora u 11:00 sati. Pozivamo svu djecu koja vole pjevati 
(osobito prvopričesnike). Sastanak ministranata i onih koji to žele postati u 10:30 sati. 
Pozivamo nove članove, posebno prvopričesnike. 
· Subota, 7. studenog:  susret za srednjoškolce, studente i radničku mladež nakon 
večernje svete mise u dvorani s lijeve strane crkve. Pozivamo sve studente i radničku 
mladež koja voli druženja, zabavu i zajednički hod u vjeri, da se odazovu.  
· Župna kateheza za krizmanike i prvopričesnike se nastavlja po redovitom rasporedu  
· Traju besplatne instrukcije za djecu osnovnoškolskog i srednjoškolskog uzrasta 
iz hrvatskog i engleskog jezika, kemije, fizike i matematike. Instrukcije se održavaju 
u dvoranama Župe SRIJEDOM od 20:00 do 21:30 te subotom od 10:30 do 12:00 sati. 
Pozivamo svu djecu kojoj je potrebna pomoć da dođu, ali da se prethodno prijave, 
najkasnije dan prije instrukcija. Prijave na broj mobitela: 099/8544-126.   
· Župni Caritas organizira božićnu akciju kako bi uljepšali blagdan Božića obiteljima u 
Župi koje su slabijeg materijalnog i imovinskog statusa. U akciji skupljamo 
prehrambene proizvode, higijenske potrepštine i novčane priloge. Prehrambene 
proizvode i higijenske potrepštine možete donijeti od ponedjeljka do petka u župni ured 
od 16:30 do 19:30 i nakon svetih misa u sakristiju, a novčane priloge možete ostaviti u 
kutiji ispred krstionice. Akcija traje od 1. do 16. prosinca.  
· Najavljujemo: sakrament Prve svete pričesti u našoj Župi bit će u subotu, 17. 
svibnja 2025. Sakrament Svete potvrde bit će u subotu, 24. svibnja 2025. 
· Traju radovi na izgradnji solarne elektrane i dizalica topline. Od prošle nedjelje do 
danas prikupljeno je 2.145,10 € i ostaje još  32.758,45  €. Zahvaljujemo svima koji 
svojim prilozima pomažu te pozivamo sve koji su u mogućnosti da se uključe u ovu 
akciju prikupljanja sredstava, svatko prema svojim mogućnostima, kako bismo 
zajedničkim snagama dovršili ovaj važan projekt. Vaše novčane priloge možete uplatiti 
na žiroračun Župe:  IBAN HR4923400091110212847 (PBZ) ili donijeti osobno u župni 
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 Grijesi 
Dva su muškarca posjetila svetog čovjeka želeći ga upitati za 

savjet. „Sagriješili smo i savjest nam je uznemirena. Možeš li 

nam reći što nam je činiti kako bi nam bilo oprošteno i kako više 

ne bismo griješili?“, upitaše ga. 

– „Kažite mi svoje grijehe“, reče im sveti čovjek. 

– „Učinio sam veliki grijeh“, odgovori prvi muškarac. 

– „A ti?“, upita sveti čovjek drugog muškarca. 

– „O“, odgovori ovaj, „ja sam počinio više loših stvari, ali su 

tako male da jednostavno nisu zamjetljive.“ 

Pobožni je čovjek dugo razmišljao. „Evo što morate napraviti“, 

konačno reče. „Pođite i za svaki grijeh koji ste počinili donesite 

kamen.“ Muškarci su otišli. Prvi se brzo vrati s iznimno teškim 

kamenom, tako teškim da ga je jedva nosio. Stavi ga pred svetog 

čovjeka. Nakon dugog vremena stiže drugi muškarac noseći bez 

napora vreću kamenčića. I on ih stavi pred svetog čovjeka. 

„Sada“, reče sveti čovjek, „uzmite kamenje i vratite ga tamo   

odakle ste ga uzeli.“ Prvi muškarac uze svoj kamen i vrati ga na 

mjesto odakle ga je uzeo. Drugi se sjeti mjesta gdje je uzeo tek 

nekoliko kamenčića, a odakle je uzeo ostale nije se mogao 

sjetiti. Vrati se za nekoliko trenutaka i reče da mu je ta zadaća 

preteška. 

„Moraš znati, sinko moj, da su grijesi kao kamenje. Što je čovjek 

teže sagriješio, to dublje shvaća težinu grijeha, a kad se iskreno 

kaje, tada mu je oprošteno. Ako čovjek ponavlja manje grijehe, 

ne osjeća posebnu krivnju pa mu zato nije žao i ostaje grešnik. 

Sada vidiš koliko je doista važno kloniti se kako malih, tako i 

velikih grijeha.“ 

DAT
UM 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

2.12. PON Sv. Lucije 

18:30 Misa: † Anto Đaković, god. i 
obitelj; 
- na nakanu: za uspješnu 
operaciju Patricije 

3.12. UTO 
Sv. Franjo 
Ksaverski 

  6:00 
18:30 

Misa: † ob. Punčec 
Misa: † Ivan Bonovil; † Anica 
Šakić, god., Vladimir i Štefica 
Tomljenović; † Nikola i 
Vranko Barbarić, ob. 
Barbarić i Golik, Đurđica i 
Ivan Stantić, ob. Kovačević i 
Stantić, Jelica Begović, duše u 
čistilištu; † ob. Pavla i Mile 
Blažević, ob. Marte i Joze 
Knezović; † Lena i Ivo 
Buratović, Ružica i Nikola 
Šikić 

4.12.  SRI Sv. Barbara 
 6:00 Misa: † Anđa i Tomo Ivić; 

† Barbara, Ivan i Josip Pejak 

5.12. ČET Krispin   6:00 
18:30 

 
19:00 

Misa: nema nakane 
Misa: † ob. Mudronja i Gičić; 
† Barica Milić 
Klanjanje pred Presvetim 

6.12. PET Sv. Nikola   6:00 
17:00 
18:30 

Misa: † Luca i Ilija Pavlović 
Krštenje:  Nico 
Misa: † Danica Marija 
Ćurković; † Marija 
Kolmanić;  
† Franc Lubšina 

7.12. SUB Sv. Ambrozije   6:00 Misa: - na čast Ocu 
nebeskom; 
† Ilija, Dragica, Zdenka  i vlč. 
Mate Vukoja i na nakanu 

8.12. NED 
DRUGA 

NEDJELJA 
DOŠAŠĆA 

  7:30 
  9:30 
11:00 
18:30 

Misa: † Dragica Potočić 
Misa: † Kata i Stanko Jurić 
Misa: ŽUPNA 
Misa:  - na nakanu 


